АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК
И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2021 г.						                        № 20

с. Капцегайтуй

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в осенний период 2022 года, руководствуясь постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 05.10.2022 года № 66 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в осенний период 2022 года» и Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское», Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. До 01.11.2022 года провести обновление противопожарной минерализованной полосы.
2. Организовать профилактические отжиги до 31 октября 2022 года, согласно планов и графиков, с предоставлением сведений в ЕДДС муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» и ПЧ-11.
3. Запретить проведение неконтролируемых отжигов.
4. Привести в готовность источники наружного противопожарного водоснабжения.
5. Дополнительно проверить готовность ДПД к осеннему пожароопасному периоду 2022 года.
6. Организациям и учреждениям, независимо от форм собственности, хозяевам частных подворий произвести очистку соответствующих территорий от горючего мусора и сухой растительности.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» и вступает в силу после подписания и обнародования.

Глава муниципального образования                                       		В.А.Колобов
Приложение к постановлению Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» от 10.10.2022 года № 20

ПЛАН- ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ОТЖИГОВ И ОПАШКИ МИНЕРАЛИЗОВАННОЙ ПОЛОСЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»

	№ п/п
	мероприятия
	Дата проведения
	ответственные
	Задействовано сил и средств

	Единиц техники
	человек

	1.
	Опашка минерализованной полосы
	1-2-я декада октября  (01-20 октября 2022 г.)
	Лесников И.А.
	Трактор «Беларус»
	1

	2.
	Профилактические отжиги
	3-я декада октября (21-31 октября 2022 г.)
	Глава сельского поселения В.А.Колобов работники администрации,
Члены ДПД
	Трактор «Беларус», ПКТ «Водолей»
	10

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Капцегайтуйское»                                                 В.А.Колобов